2

[image: image1.jpg]

Администрация

городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2023 г.                                                                                          № 62
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от            10 февраля 2020 г. № 55

В целях формирования бюджетной политики городского округа Анадырь на долгосрочный период, в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Администрации городского округа Анадырь от 9 октября 2019 г. № 897 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского округа Анадырь на долгосрочный период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 10 февраля 2020 г. № 55 «Об утверждении бюджетного прогноза городского округа Анадырь на долгосрочный период 2020-2025 годов», следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь - начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь Тюнягину Ю.И.
Глава Администрации                                                                      Л.А. Николаев

	Приложение 1

к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 27 января 2023 г. № 62

	«Приложение 1

к бюджетному прогнозу городского округа

Анадырь на долгосрочный период

2020-2025 годов

ПРОГНОЗ

основных параметров бюджета городского округа Анадырь

                                                                                                                                                                                                        (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Текущий год
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода 2021
	Второй год планового периода 2022
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Доход бюджета - всего
	1 545 636,0
	2 219 475,0
	2 634 243,9
	2 520 856,7
	2 579 842,6
	1 841 381,0
	1 607 205,4

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	617 400,7
	652 454,8
	719 568,5
	779 828,7
	757 532,3
	781 935,7
	805 862,4

	1.2.
	- неналоговые доходы
	104 188,4
	95 777,6
	96 771,5
	89 834,1
	118 990,6
	69 987,1
	66 791,0

	1.3.
	- безвозмездные поступления
	824 046,9
	1 471 242,6
	1 817 903,9
	1 651 193,9
	1 703 319,7
	989 458,2
	734 552,0

	2.
	Расходы бюджета - всего
	1 537 305,4
	2 105 520,5
	2 465 968,1
	2 628 397,8
	2 556 912,6
	1 807 631,0
	1 557 205,4

	3.
	Дефицит/профицит
	8 330,6
	113 954,5
	168 275,8
	-107 541,1
	22 930,0
	33 750,0
	50 000,0

	4.
	Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:
	- 8 330,6
	- 113 954,5
	- 168 275,8
	107 541,1
	-22 930,0
	-33 750,0
	-50 000,0

	4.1.
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	30 500,0
	22 930,0
	83 750,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	26 200,0
	23 800,0
	40 000,0
	30 500,0
	22 930,0
	-33 750,0
	-50 000,0

	4.3.
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городских округов
	42 882,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.
	Изменение остатков средств
	57 434,2
	-120 654,5
	-151 205,8
	54 291,1
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	90 000,0
	63 800,0
	70 500,0
	53 430,0
	106 680,0
	83 750,0
	50 000,0

	6.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,0
	30 500,0
	22 930,0
	83 750,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

	Приложение 2

к Постановлению Администрации

городского округа Анадырь

от 27 января 2023 г. № 62

	«Приложение 2

к бюджетному прогнозу городского округа

Анадырь на долгосрочный период

2020-2025 годов

Предельные объемы финансового обеспечения реализации муниципальных программ городского округа Анадырь,
на период их действия

   (тыс. руб.)

	Наименование муниципальной программы
	Текущий год
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода 2021
	Второй год планового периода 2022
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы местного бюджета - всего
	1 537 305,5
	2 105 520,5
	2 465 968,1
	2 628 397,8
	2 556 912,6
	1 807 631,0
	1 557 205,4

	в том числе:

	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего
	1 382 939,6
	1 930 928,1
	2 287 676,8
	2 412 622,6
	2 361 593,0
	1 589 269,2
	1 319 049,1

	в том числе:

	 «Управление финансами и имуществом городского округа Анадырь на 2016-2023 годы»
	47 845,3
	39 860,3
	46 918,7
	-
	-
	-
	-

	 «Управление финансами и имуществом городского округа Анадырь»
	-
	-
	-
	63 300,0
	49 438,2
	55 435,5
	56 183,4

	 «Анадырь - безопасный город на 2018-2023 годы»
	2 741,7
	1 942,3
	3 551,5
	-
	-
	-
	-

	 «Анадырь - безопасный город»
	-
	-
	-
	2 629,4
	1 136,7
	1 136,7
	1 136,7

	 «Поддержка и развитие основных секторов экономики городского округа Анадырь на 2019-2023 годы»
	40 519,3
	62 884,9
	59 319,5
	-
	-
	-
	-

	«Поддержка и развитие основных секторов экономики городского округа Анадырь»
	-
	-
	-
	86 270,4
	26 014,9
	47 229,1
	59 755,7

	«Жилье в городском округе Анадырь на 2016-2023 годы»
	68 232,7
	43 676,6
	151 572,7
	-
	-
	-
	-

	«Жилье в городском округе Анадырь»
	-
	-
	-
	142 999,1
	49 288,5
	34 126,0
	17 401,2

	«Развитие территории городского округа Анадырь на 2019-2025 годы»
	205 730,7
	637 306,4
	817 777,1
	672 356,0
	416 785,1
	318 062,8
	151 589,6

	«Развитие социально-культурной сферы в городском округе Анадырь на 2020-2025 годы»
	-
	145 655,9
	67 030,3
	82 312,3
	161 484,6
	82 175,5
	81 919,11

	«Развитие образования и молодежная политика на территории городского округа Анадырь на 2016 -2019 годы"
	865 181,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	«Развитие образования и молодежная политика на территории городского округа Анадырь на 2020-2025 годы»
	-
	968 894,4
	1 102 875,1
	1 252 184,0
	1 294 556,1
	938 501,1
	940 543,6

	«Социальное и культурное развитие в городском округе Анадырь на 2016-2019 годы»
	141 120,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	«Охрана окружающей среды в городском округе Анадырь на 2015-2025 годы»
	3 600,0
	5 600,0
	220,0
	84 427,1
	248 102,3
	-
	-

	«Формирование современной городской среды на территории городского округа Анадырь на 2018-2025 годы»
	7 968,5
	14 099,5
	28 589,6
	15 591,3
	102 553,8
	102 533,9
	-

	«Создание единого информационного пространства городского округа Анадырь на 2020-2025 годы»
	-
	11 007,8
	9 822,3
	10 553,0
	12 232,8
	10 048,6
	10 519,8

	Непрограммные направления расходов
	154 365,9
	174 592,4
	178 291,3
	215 775,2
	195 319,6
	198 406,4
	198 982,3

	Условно-утвержденные расходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19 955,4
	39 174,0

--------------------------------

<*> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.».